сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Республики Крым, утвержденной постановлением Совета министров 

Республики Крым от 13.12.2019 № 732, не подлежащая казначейскому сопровождению в 

размере 1 863 394 (один миллион восемьсот шестьдесят три тысячи триста девяносто 

четыре) рубля 02 копейки (далее - Субсидия), что подтверждается платежным поручением 

от 30.05.2022 № 190330. 

Субсидия предоставлена в соответствии требованиями Порядка предоставления 

субсидий из бюджета Республики Крым юридическим лицам (за исключением

[...]

5.7 раздела 5 Порядка Министерство направило в адрес Ответчика 

требование от 24.04.2023 № 49/14 (далее —Требование;) о возврате части 

предоставленной субсидии в 2022 году в срок не позднее 30 календарных дней со дня 

получения требования в доход бюджета Республики Крым суммы части Субсидии в 

размере 19 230 665 (девятнадцать миллионов двести тридцать тысяч шестьсот шестьдесят 

пять) рублей 57 копейки. 

В соответствии с пунктом 5 статьи 4 АПК РФ направление Министерством 

Требования о взыскании суммы субсидий является соблюдением досудебного порядка 

урегулированию спора. 

Согласно данным, указанным на конверте с Требованием, направленному